
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
САРАКТАШСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

16 сентября 2025 года        № 76/651-5 

п. Саракташ 
 

О результатах выборов депутатов Совета депутатов муниципального 
образования Александровский сельсовет Саракташского района 

Оренбургской области пятого созыва 
 

 
Рассмотрев первые экземпляры протоколов участковых избирательных 

комиссий, путем суммирования данных содержащихся в протоколах, 

территориальная избирательная комиссия Саракташского района 

Оренбургской области установила:  

в голосовании на выборах депутатов Совета депутатов муниципального 

образования Александровский сельсовет Саракташского района 

Оренбургской области пятого созыва приняли участие 246 избирателей, что 

составляет 69,30 %; 

в организации и проведении выборов приняли участие: 

территориальная избирательная комиссия Саракташского района 

Оренбургской области и участковая избирательная комиссия. 

В ходе избирательной кампании заявления, жалобы и обращения не 

поступали.  

По семимандатному избирательному округу №1 голоса избирателей, 

поданных за каждого зарегистрированного кандидата, распределись 

следующим образом: 

Ефремова Татьяна Витальевна – набрала  139 голосов, что составило 

56,50% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Кабелькова Татьяна Афанасьевна – набрала 164 голосов, что составило 

66,67 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Моисеев Сергей Александрович – набрал 167 голосов, что составило 

67,89% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Пешков Александр Валерьевич – набрал 173 голосов, что составило 

70,33 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 



Сияркин Алексей Юрьевич – набрал 161 голосов, что составило 65,45 

% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Сулимов Андрей Владимирович – набрал 153 голосов, что составило 

62,20 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Тимофеев Анатолий Владимирович – набрал 170 голосов, что 

составило 69,11 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Шонина Вера Ивановна – набрала 150 голосов, что составило 60,98 % 

от числа избирателей, принявших участие в голосовании. 

На основании статьи 77 Закона Оренбургской области «О выборах 

депутатов представительных органов муниципальных образований в 

Оренбургской области», территориальная избирательная комиссия 

Саракташского района Оренбургской области 

РЕШИЛА: 

1. Признать выборы депутатов Совета депутатов муниципального 

образования Александровский сельсовет Саракташского района 

Оренбургской области пятого созыва состоявшимися и результаты выборов – 

действительными. 

2. Признать избранными депутатами Совета депутатов 

муниципального образования Александровский сельсовет Саракташского 

района Оренбургской области пятого созыва по семимандатному 

избирательному округу №1  

         Кабелькову Татьяну Афанасьевну, Моисеева Сергея Александровича, 

Пешкова Александра Валерьевича, Сияркина Алексея Юрьевича, Сулимова 

Андрея Владимировича, Тимофеева Анатолия Владимировича,  Шонину 

Веру Ивановну получивших наибольшее число голосов избирателей, 

принявших участие в голосовании. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте избирательной 

комиссии Оренбургской области. 

4. Направить настоящее решение в Совет депутатов муниципального 

образования Александровский сельсовет Саракташского района 



Оренбургской области пятого созыва и редакцию газеты Пульс Дня для 

опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                            

на секретаря территориальной избирательной комиссии Саракташского 

района Оренбургской области. 
 

 

 

 

Председатель комиссии                                                          Г.В. Кучерова 
 

 

Секретарь комиссии                                                                О.Н. Дегтярева 


